УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

от  30.01.2025г.                            № 47 - н
станица Северская

О направлении на проверку итогового сочинения (изложения)

экспертов предметной  комиссии по русскому языку

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодѐжной политики Краснодарского края от 24.11.2023г. № 3311 «Об

утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в

Краснодарском крае»,  приказом министерства образования, науки и

молодѐжной политики Краснодарского края от 02.11.2024 года № 2657 «О

проведении итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2024 –

2025 учебном году», приказом управления образования администрации

муниципального образования Северский район от 14.11.2024 года  № 1517 «О

проведении итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании

Северский район 04 декабря 2024 году»,  п р и к а з ы в а ю:

1.  Направить 06.02.2025 года к 09:00 ч. в МБОУ СОШ № 43 (ст.

Северская, улица Ленина, 120)  на проверку итогового сочинения (изложения)

экспертов предметной комиссии по русскому языку (приложение).  Эксперты

должны иметь при себе паспорт,  распечатанные критерии оценивания

итогового сочинения.

2. Направить 06.02.2025 года к 09:00 ч. в МБОУ СОШ № 43 (ст.

Северская, улица Ленина, 120) для работы с протоколами итогового сочинения

(изложения) технического специалиста (приложение).

3. Проверку работ закончить 06.02.2025 года, определить днѐм

переноса результатов в бланки оригиналов 07.02.2025 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций командировать

учителей к указанному сроку.

5. Директору МБОУ СОШ № 43  ст. Северской (Николаенко)

предоставить помещения для проверки итогового сочинения.

6.  Контроль за выполнением настоящего приказа  возложить на

руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганину.

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Северский район

от 14.11.2024г.   № 523 - н

Состав

экспертной комиссии по проверке и оцениванию итогового сочинения

(изложения) по русскому языку на 06 февраля 2025 года

№ ФИО Должность Должность

в комиссии

по проверке

итогового

сочинения

(изложения)

1.

Лола Валентина

Васильевна

Учитель русского языка и литературы

муниципального автономного общеобразовательного

учреждения лицея поселка городского типа

Афипского муниципального образования Северский

район имени заслуженного учителя РСФСР Вишни

Давида Исааковича

Руководитель

2.

Ремпель Анастасия

Яковлевна

Учитель информатики  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 52 поселка

городского типа Ильского муниципального

образования Северский район имени Героя

Социалистического Труда Негрецкого Павла

Антоновича

технический

специалист

3.

Ермакова Стелла

Владимировна

Учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы  №

36 станицы Новодмитриевской муниципального

образования Северский район

Эксперт

4.

Переверзева Анна

Валерьевна

Учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы  №

36 станицы Новодмитриевской муниципального

образования Северский район

Эксперт

5.

Недавняя

Валентина

Владимировна

Учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетное общеобразовательного

учреждения гимназия станицы Азовской имени

выдающегося педагога и учѐного Сухомлинского

Василия Александровича муниципального

образования Северский район

Эксперт

Главный специалист

МКУ МО Северский район   «ИМЦ»                                             В.В. Назаренко